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A zase se kope ……!

V průběhu  jara  letošního roku  se opakuje  scénář posled-
ních let. Na několika místech obvodu je znemožněn prů-

jezd  vozidel,  probíhají  různé  výkopové práce  a Krásné Pole 
je  osázeno množstvím  značek,  vymezujících  objížďky. Mění 
se trasa autobusů, výjezd z obvodu je značně omezen. O jaké 
akce jde, jak jsou vzájemně provázány a jaký je výhled jejich 
průběhu a termínů ukončení?
Kanalizace

Na  ulici  Družební  v  blízkosti  hřbitova  se  provádí  dokončení  stavby 
jednotné kanalizace, konkrétně jde o pokračování páteřní stoky KP, která je 
naplánována až asi 60 metrů za severní okraj hřbitova. Tímto úsekem bude 
dokončena  hlavní  část  kanalizace,  kde  odpadní  vody  odtékají  gravitačně. 
Ostatní větve kanalizace už budou muset být zakončeny přečerpávajícími sta-
nicemi, které budou výtlačným potrubím napojeny do páteřní části kanaliza-
ce. Úsek stavby bylo možné objíždět po ulici Vodárenské a dále po Okolnici. 
V okamžiku, kdy se  stavba posune za křižovatku Družební – Vodárenská, 
však  bude  severní  část  obvodu  úplně  odříznuta  a  propojení  obvodu  bude 
možné pouze objízdnou trasou přes Velkou Polom a Dolní Lhotu. V nutném 
případě a po dohodě s realizační firmou  lze s určitým omezením projíždět 
i  staveništěm. Termín dokončení  této  stavby  je dle  stavbyvedoucího firmy 
STASPO ing. Holuše plánován do poloviny měsíce července.
Zauliční

Další významnou stavbou je plošná oprava Zauliční. V termínu do 10. 6. 
2016 měla být dokončena první část od hospody U Josefa po křižovat-
ku s ulicí Okolnice. Následně bude ihned pokračovat dokončení zbytku 
opravovaného úseku až k ulici Družební k autobusové zastávce. Součástí 
stavby jsou  i kanalizační vpustě pro odvod srážkových vod. Z toho důvo-
du musí být stavba koordinována s výstavbou kanalizace. Termín plného 
dokončení této investice je plánován do poloviny srpna 2016, stavbu pro-
vádí Ostravské komunikace, a.s. Průběžně bude probíhat i stavba chodní-
ku na této ulici včetně vjezdů k rodinným domům po obou stranách ulice, 
dokončení této stavby je plánováno do konce listopadu.
Tyto  dvě  výše  uvedené  stavby  byly  plánovány  dlouhodobě,  proto  mohlo 
vedení městského obvodu přizpůsobit  termín další  opravy  tak,  aby  stavby 
vzájemně nekolidovaly a tím se dále nekomplikovala nepříznivá dopravní si-
tuace v obvodu. Řeč je o opravě povrchu na ulici Nová kolonie. Tato oprava 
proběhla velice rychle, v průběhu dvou dní byl odfrézován narušený povrch 
a položena jedna vrstva obalované hmoty. Oprava byla provedena jako provi-
zorní, protože na ulici je dlouhodobě plánována výstavba kanalizace a plošná 
oprava by byla nerentabilní.Pouze tato jediná stavba v ceně 280 tisíc Kč je 
prováděna z rozpočtu obvodu. Všechny ostatní mají jiného investora.

Oprava vodovodních přípojek
Na  rozdíl  od  těchto koordinovaných a dlouhodobě připravovaných 

akcí nás postihla jedna neplánovaná akce, která nepříjemně zkomplikova-
la situaci v centru obvodu. Mám na mysli opravu vodovodních přípojek 
na ulici Družební od kostela po ulici Předvrší. Tyto opravy si celkem ne-
čekaně zadal jejich majitel – Ostravské vodárny a kanalizace, a.s. Výkopy 
potřebné pro provedení opravy, které zasahují do ulice Družební, zúžily 
profil komunikace do jednoho pruhu. Vzhledem k tomu, že v tomto úseku 
projíždí autobus v obou směrech a je zde situována i provizorní zastáv-
ka u hospody U Čestmíra, vyvolala tato oprava dost problémů. Naštěstí 
místa znalí řidiči začali více využívat souběžnou ulici Vrbka, takže i tato 
nepříjemná  situace  prošla  bez  větších  stížností  z  řad  občanů. Další  ne-
příjemností spojenou s touto opravou je výsledný efekt, kdy díry po vý-
kopech byly opraveny dosti nekvalitně a jízda z kopce po Družební ulicí 
připomíná sjezd po housenkové dráze. Co na tyto opravy řekne správce 
komunikace –  tedy Správa silnic Moravskoslezského kraje, počkáme si 
do dalšího vydání Krasničanu.                pokračování str. 2
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Kontrola technického stavu a provozu spalovacího 
stacionárního zdroje na pevná paliva

Podle § 17 odst. 1 písm. h) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
(dále  jen „zákon“)  je provozovatel spalovacího stacionárního zdroje 

na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, 
který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápě-
ní, povinen provádět jednou za dva kalendářní roky prostřednictvím 
osoby, která byla proškolena výrobcem spalovacího stacionárního zdroje 
a má od něj udělené oprávnění k  jeho instalaci, provozu a údržbě (dále 
jen „odborně způsobilá osoba“), kontrolu technického stavu a provozu 
zdroje. Doklad o provedení této kontroly, že spalovací stacionární zdroj 
je instalován, provozován a udržován v souladu s pokyny výrobce a záko-
nem je provozovatel povinen předkládat na vyžádání obecnímu úřadu 
obce s rozšířenou působností (v našem případě odboru životního prostředí 
Magistrátu města Ostravy).

Provozovatelem zdroje se rozumí právnická anebo fyzická osoba, kte-
rá zdroj skutečně provozuje; není-li taková osoba známá nebo neexistuje, 
považuje  se  za  provozovatele  vlastník  spalovacího  stacionárního  zdroje. 
Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje je povinen zajistit provedení 

Stavba kanalizace u hřbitova Oprava vozovky na ul. Zauliční



K planetáriu
Další  oprava  proběhla  mimo  zastavěnou  část  obvodu.  Společnost 

Strabag na žádost obvodu upřednostnila řešení napojení ulice U Planetá-
ria na ulici Krásnopolskou. Tyto finální práce z pohledu výstavby Prodlou-
žené Rudné byly původně naplánovány až na samotný závěr. Vzhledem 
k stále se prodlužující době výstavby firma souhlasila s upřednostněním 
řešení  této  křižovatky,  protože  její  tvar,  který  se  vlivem  stavby  vytvo-
řil,  téměř  znemožňoval  odbočení  autobusů k planetáriu. Nová odbočka 
všechny  tyto  nedostatky  odstranila  a  nyní  již  lze  bezpečně  odbočovat. 
Firma Strabag nám navíc  dokonce bezplatně opravila některé z výtluků 
na této místní komunikaci, za což jí patří dík.

Na závěr
Jak  jsem  psal  už  v  minulém  vydání  Krasničanu,  neustálé  výkopy 

a stavební práce jsou daní za celkové zanedbání veřejné infrastruktury, se 
kterým se Krásné Pole potýká už desítky let. Bohužel ani v blízké budouc-
nosti tomu nebude jinak, protože v příštích pěti létech se bude intenzivně 
dokončovat plošná kanalizace, na to by měly navázat opravy komunikací 
a dokončení výstavby chodníků, alespoň podél hlavních tahů pro pěší.
Nezbyde  tedy,  než  se  obrnit  trpělivostí,  a  doufat,  že  alespoň  nedojde 
ke zbytečným průtahům a tyto nanejvýš potřebné stavby se podaří dokon-
čit v plánovaných termínech.
       Tomáš Výtisk, starosta
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první kontroly technického stavu a provozu zdroje podle § 17 odst. 1 písm. 
h) zákona nejpozději do 31. prosince 2016 (§ 41 odst. 15 zákona). 
Neprovedení  této  kontroly  nebo  nepředložení  potvrzení  (na  vyžádání) 
o provedení této kontroly je pod sankcí u občanů až 20.000,--Kč a u pod-
nikatelů až 50.000,--Kč. 

V případě spalovacích stacionárních zdrojů, jejichž výrobce již zani-
kl nebo není zjistitelný, může kontrolu technického stavu, provozu a in-
stalace  provádět  odborně  způsobilá  osoba  proškolená  jiným  výrobcem 
stejného  typu  spalovacího  zdroje  (stejný  způsob  spalování,  stejná  nebo 
obdobná konstrukce spalovacího stacionárního zdroje).
Seznam odborně způsobilých osob proškolených pod dohledem Hospo-
dářské komory ČR bude zveřejňován Hospodářskou komorou ČR na je-
jích webových stránkách. http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php
Upozornění:

Kontrola  technického  stavu  a  provozu  spalovacího  stacionárního 
zdroje na pevná paliva podle zákona o ochraně ovzduší nemá nic společ-
ného s čištěním, kontrolou a revizí spalinových cest, což se provádí podle 
vyhlášky č. 34/2016 Sb. Tato vyhláška předepisuje způsob čištění a kont-
roly spalinové cesty, kdy se provádí revize (např. při změně druhu paliva, 
po komínovém požáru, před uvedením nové spalinové cesty do provozu) 
a jakým způsobem.

Hasičský záchranný sbor kraje může vlastníkovi nebo provozovateli objek-
tu, který je právnickou osobou nebo podnikatelem a který provozuje spali-
novou cestu v rozporu se zákonem (133/1985 Sb.) uložit pokutu až do výše 
100.000,--Kč. Občanovi může uložit sankci až do výše 25.000,-- Kč.

Magistrát města Ostravy
odbor ochrany životního prostředí

Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty 
dle přílohy č. 2 vyhlášky č. 34/2016 Sb.
Výkon 
připojeného 
spotřebiče 
paliv

činnost Druh paliva připojeného spotřebiče paliv

Pevné Kapalné Plynné
Celoroční 
provoz

Sezónní 
provoz

Celoroční 
provoz

Sezónní 
provoz

Do  50  kW 
včetně

Čištění spalinové 
cesty 3 x za rok 2 x za rok 2 x za rok 1 x za rok 1 x za rok

Kontrola spalinové 
cesty 1 x za rok 1 x za rok 1 x za rok

Nad 50 kW Čištění a kontrola 
spalinové cesty 2 x za rok 1 x za rok 1 x za rok

Opravená ulice Nová Kolonie

Oprava vodovodních přípojek na ul. Družební

Oprava ul. Zauliční

BIO popelnice zdarma
Město  Ostrava  spolu  s  městskou  odpa-

dovou  společností  OZO  Ostrava  za-
vádí  novou  službou  určenou  občanům  Os-
travy,  kteří  trvale  žijí  v  rodinném  domě  se 
zahrádkou. Ti od letošního roku získají nárok 
na bezplatné přistavení jedné BIO popelnice 
o objemu 240 l a její pravidelný svoz. Cílem je 
omezit podíl využitelného biologicky rozloži-
telného odpadu ve směsném komunálním od-
padu ukládaném na městskou skládku a při-
spět k větší ochraně životního prostředí ve městě. Svezená zeleň 
bude následně využita k výrobě kvalitního kompostu, který si 
mohou občané zakoupit za velmi příznivé ceny ve všech sběr-
ných  dvorech OZO Ostrava  nebo  na městské  kompostárně. 
Nová služba bude plně hrazena z poplatku za komunální od-
pad. Ten i pro letošní rok zůstává na 498 Kč na osobu za rok. 

Rozvoz BIO popelnic bude probíhat v několika etapách. Zájemci o no-
vou službu žádost vyplňovali a zasílali na podatelnu úřadu svého městské-
ho obvodu nebo podatelnu Magistrátu města Ostravy, případně se přihlásili 
ke službě elektronicky na webu města: biopopelnice.ostrava.cz, a to do polo-
viny dubna 2016. Později podané žádosti budou také uspokojovány a to 
stejným způsobem, ale až po skončení plošného rozvozu nádob, prav-
děpodobně ve druhé polovině roku 2016 a žadatel si v takovém případě 
bude muset nádobu vyzvednout sám v provozovně společnosti OZO Ostrava 
v Ostravě-Přívoze. Všechny žádosti budou podléhat schválení Magistrátem 
města Ostravy, který prověří, zda žadatel splňuje podmínky služby. 
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Poruby, Pustkovce, Svinova a Třebovic.
V  těchto  týdnech probíhá  zpracovávání  žádostí  občanů dalších  sedmi měst-

ských obvodů, které byly vybrány do druhé fáze akce. Již 6. června začne samotný 
rozvoz BIO popelnic v Ostravě-Jihu, kde si o BIO popelnici zažádalo 801 domác-
ností,  tedy  skoro 90 procent  z předpokládaného množství. V průběhu června by 
měly hnědé popelnice doputovat i do Hrabové, Nové Bělé, Nové Vsi, Proskovic, 
Radvanic a Bartovic a do Staré Bělé. „Občany o přesném termínu rozvozu nádob 
informujeme vždy letákem do schránky v týdnu před samotným rozvozem,“ vysvět-
luje mluvčí OZO Ostrava Vladimíra Karasová a upozorňuje: „Protože se ale může 
stát, že obyvatelé informační leták mezi jinými reklamními tiskovinami přehlédnou, 
doporučujeme občanům sledovat i stránky města (biopopelnice.ostrava.cz), kde je 
harmonogram dalšího rozvozu postupně uveřejňován a kde najdou veškeré infor-
mace o nové službě.“

Zahájena byla už i třetí etapa akce ve zbývajících obvodech města, kde mohou 
občané až do 3. června odeslat svou žádost o přidělení BIO popelnice. A to buď pro-
střednictvím papírové žádosti, která je součástí  informačního letáku rozneseného 
do schránek, či elektronické, kterou Ostravané najdou na výše uvedených stránkách 
města Ostravy. „Zpracování žádostí není vůbec jednoduché. Pracovníci magistrá-
tu, kteří je posuzují, musejí zkontrolovat, zda žadatel splňuje stanovené podmínky, 
papírové žádosti převést do elektronického systému, opravit chybně uvedené adresy 
a také vyřadit duplicitně podané žádosti. Někteří žadatelé totiž podávají žádost 
souběžně elektronicky i na papíře, čímž celý proces zdržují. Předpokládáme ale, že 
pokud nepřijde nějaká neočekávaná komplikace, během letních měsíců budou mít 
svou BIO popelnici již všichni zájemci,“ uvádí V. Karasová s tím, že vedení spo-
lečnosti OZO Ostrava očekává, že tímto plošným zaváděním pravidelného svozu 
zeleně do systému města akce nekončí a že další žadatelé budou postupně přibývat. 
„Spolu s městem věříme, že se toto rozšíření systému nakládání s odpady projeví 
v dalších letech zvýšením míry využití komunálního odpadu v Ostravě, která již nyní 
dosahuje zhruba 40 procent,“ dodává Karasová na závěr.

Další informace:
Mgr. Vladimíra Karasová, tisková mluvčí OZO Ostrava s.r.o.

Mezi městské obvody, které byly vybrány pro I. etapu zavádění 
BIO popelnic patří Polanka nad Odrou, Svinov, Třebovice, Mar-
tinov, Poruba, Krásné Pole, Plesná, Pustkovec a Vítkovice. 

BIO popelnice je hnědá a má perforované stěny, aby odpad 
rostlinného  původu  větral,  odpařovala  se  přebytečná  vlhkost 
a  předešlo  se  zápachu  rozkládající  se  zeleně.  Pro  sběr  zeleně 
v Ostravě byly vybrány nádoby o objemu 240 l, které byly nej-
více využívány i v rámci placené služby svozu zeleně nabízené 
již několik let společností OZO Ostrava. 

„Biologicky rozložitelný odpad 
rostlinného původu je vstupní su-
rovinou pro výrobu kompostu, tedy 
kvalitního přírodního hnojiva, které 
je dále využíváno k obohacení půdy 
v rámci údržby veřejné zeleně, nebo si ho mohou občané zakoupit 
pro potřeby vlastní zahrádky ve všech našich sběrných dvorech či 
přímo na kompostárně v Hrušově. Odděleným sběrem zeleně přitom 
výrazně přispějeme ke zvýšení míry využívání komunálního odpadu 
a k ochraně životního prostředí ve městě. Takže máte-li zájem o poho-
dlnou likvidaci svého biologicky rozložitelného odpadu ze zahrádek 
a domácností, a přitom máte zájem něco prospěšného udělat i pro 
město, neváhejte a BIO popelnici si objednejte,“ láká k nové bezplat-
né službě jednatel odpadové společnosti OZO Ostrava Karel Belda 
a dodává: „Pokud některým občanům města vyhovuje dosavadní 
způsob využití zeleně ze zahrádky (vlastní kompostování, chov do-
mácích zvířat, odvoz do sběrného dvora), je v pořádku, když tento 
systém zachovají a BIO popelnici si neobjednají.“

Náměstkyně primátora města Kateřina Šebestová k nové služ-
bě pro občany říká: „Pevně věřím, že novinku v systému odpado-
vého hospodářství statutárního města Ostravy většina obyvatel ro-
dinných domů přivítá. Předem děkuji všem občanům, kteří o novou 
službu projeví zájem a zodpovědným tříděním biologicky rozložitel-
ného odpadu přispějí k udržitelnému rozvoji našeho města.“ 
Další informace k nové službě:
Svoz zeleně bude probíhat celoročně:
- ve vegetačním období od dubna do listopadu jednou za 14 dní, 
- v období  vegetačního  klidu od prosince do března  jednou 
měsíčně.
Do BIO popelnic patří: 

Tráva, listí, spadané ovoce, zelené natě, slupky a zbytky 
ze zeleniny a ovoce před tepelnou úpravou, zbytky zahrad-
ních a pokojových rostlin, zemina z květináčů, skořápky z  
ořechů, dřevěné piliny, odpad z řezu stromů a keřů (nadrce-
ný či nastříhaný). 
Do BIO popelnic nepatří: 

Kuchyňský  odpad  živočišného  původu  (tuky,  zbytky 
masa, kosti, zbytky vařených jídel), uhynulá zvířata, biologic-
ky nerozložitelné odpady (plasty, sklo, kamení…). 

Větší množství zeleně, případně silnější a delší větve z oře-
zu stromů a keřů přijímají i nadále sběrné dvory OZO Ostrava. 

Větší  kapacitu  nádob,  než  umožňuje  právě  zaváděný 
městský  systém  pravidelného  svozu  zeleně,  lze  objednat  jako 
placenou službu u společnosti OZO Ostrava.

První etapa rozvozu BIO popelnic 

V  Ostravě  právě  skončila  prv-
ní  etapa  zavádění  BIO  popelnic 

do městského systému nakládání s ko-
munálními odpady. Během ní odpado-
vá společnost OZO Ostrava rozmístila 
k  rodinným  domům  v  prvních  devíti 
městských  obvodech  Ostravy  celkem  2816  hnědých 
nádob o objemu 240 litrů. 

Nejvíce nových BIO popelnic OZO Ostrava rozvezlo v Po-
lance (733 popelnic). Procentuálně ale byla akce nejúspěšnější 
v Plesné a v Martinově, kde si o BIO popelnici zažádalo přes 
80 % žadatelů, kteří na  tuto službu mají nárok. Kromě zmíně-
ných městských obvodů už nyní mohou k odkládání zeleného 
odpadu BIO popelnici využívat také obyvatelé Krásného Pole, 

Areál Ferdinand
dostane novou tvář

Vážení spoluobčané,
během tohoto měsíce probíhá v Areálu 
Ferdinand rekonstrukce venkovního posezení, 
výstavba nového baru a dětského hřiště.

Zveme vás touto cestou na zahájení nového 
venkovního posezení, které se bude konat 
1. 7. 2016.     

Otevřeno pro vás a vaše ratolesti bude od 13:00 
a ve 20:00 vám přijde k poslechu i k tanci zahrát 
ostravský písničkář Václav Fajfr se svojí kapelou 
Acustrio.

Těšíme se na vaši návštěvu! 
Kolektiv Areálu Ferdinand

FERDINAND
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Zpravodaj KRASNIČAN 

Statistika měření rychlosti na Krásnopolské
Přinášíme  další  pokračování  článků  s  analýzou  statistik 

měření  rychlosti  na  ulici  Krásnopolské  prostřednictvím 
uličního radaru. V tomto případě měření pokrývá časový úsek 
od 7. 4. 2016 do 4. 5. 2016.

Radar v uvedeném období 27 dní provedl celkem 81 044 záznamů, 
to  je  3001  průjezd  denně,  což  je  oproti minulému měsíci  nárůst  o  350 
průjezdů  aut  denně v  jednom směru. Uvedená  čísla potvrzují  stav,  kdy 
omezením výjezdu z Krásného Pole severním směrem kolem firmy JAF 
Holz,  se většina dopravy přesunula na ulici Krásnopolskou,  což už  tak 
přetíženou komunikaci ještě více zatížilo. 

Tentokrát  jsme  se  naštěstí  nedočkali  překonání  smutného  rekor-
du v rychlosti průjezdu z února, který činil 156 km/h. Nejvyšší rychlost 
zaznamenaná v dubnu činí 135 km/h. Touto rychlostí projela 13. dubna 
ve 21,35 hodin hned dvě auta za sebou – asi si jejich řidiči spletli naši uli-
ci se závodní dráhou.  Za uvedené období radar zaznamenal celkem 135 
průjezdů nad 100 km/h, což je oproti minulému období (243 krát) o 108 
„pirátských“ přejezdů méně. Zdá se tedy, že jaro a častá měření rychlostí 
policií přineslo v dopravě v Krásném Poli přece jenom jisté zklidnění.

Z měření dále vyplývá, že průměrná rychlost činila 51,0 km/h a došlo 
tedy k  jejímu snížení (v minulém měření  to bylo 53,4 km/h). Rychlostí 
do 50 km/h projelo kolem měřiče pouze 49% řidičů, což je ovšem zlepšení 
o 5% oproti minulému měření. Nejvíce průjezdů je zaznamenáno v roz-
mezí 40 – 50 km/h – celkem 33%.

Přestože  lze  konstatovat  jisté  zlepšení,  s  dopravní  situací  na  ulici 
Krásnopolské nelze vyslovit spokojenost. Proto bude tomuto úseku nadá-
le věnována zvýšená pozornost, jak vyplynulo z jednání policie se zástup-
ci vedení obvodu. Pokud si bude plést více než 130 řidičů měsíčně silnici 
se závodištěm, nelze brát situaci na lehkou váhu, překročení nejvyšší po-

volené rychlosti v obci o více než 90 km/h je netolerovatelné, takovýmto 
řidičům hrozí vysoká pokuta a odebrání řidičského průkazu.

Další záležitostí v oblasti bezpečnosti silničního provozu, která byla 
v minulém měsíci intenzivně řešena, byly časté stížnosti občanů na agresiv-
ní jízdu velkých nákladních vozidel, které přivážejí materiál na stavbu Pro-
dloužené Rudné. Kromě nepřiměřeně vysoké  rychlosti  těchto náklaďáků 
byl nebezpečný i styl jejich jízdy, kdy jejich řidiči často nebezpečně „řezali“ 
zatáčku tak, že vytlačovali protijedoucí vozidla na chodník nebo do příko-
pu. Často se jejich jízdou cítili ohroženi i chodci, byť se v době průjezdu 
vozidla nacházeli na chodníku. Vedení obvodu proto nejprve kontaktovalo 
zhotovitele stavby – firmu Strabag, aby zakročil. Jejich odpověď však byla 
neuspokojivá. Materiál  dovážejí  na  stavbu  subdodavatelské firmy,  na  je-
jichž chování nemá firma Strabag údajně vliv. Proto byla vznesena oficiální 
stížnost na neukázněnost řidičů stavby u jejího investora – tedy na Ředi-
telství silnic a dálnic. Zároveň byl ve spolupráci s policií zpřísněn dohled 
nad bezpečností na komunikacích ve vztahu k těmto nákladním vozidlům. 
Tento „hon na náklaďáky“ byl nakonec korunován dílčími úspěchy, řidiči 
viditelně zvolnili svoji jízdu a stížnosti občanů ustaly. Bohužel však je toto 
boj bez konce. Jak nás informovala firma Strabag, subdodavatelské firmy se 
na stavbě často střídají, často dochází i k obměně řidičů u jednotlivých fi-
rem, takže je vysoce pravděpodobné, že se budeme s podobnými problémy 
potýkat ještě dlouho – oficiální termín ukončení stavby prodloužené Rudné 
je v nedohlednu, neoficiálně se uvádí termín ukončení nejdříve v roce 2020.

Proto vyzývám občany, kteří budou mít problém s neukázněnými řidiči 
nákladních vozidel v rámci obvodu Krásné Pole, aby si tyto nepříjemné zážitky 
nenechávali pro sebe, ale oznamovali je buď přímo mně, nebo na úřad MOb, 
aby mohlo vedení obvodu přijímat opatření k eliminaci „silničních pirátů“.
               Ing. Tomáš Výtisk, starosta

Oslava bitvy u Zborova

Místní organizace ČSSD by měla prosbu ke všem potomkům či fan-
dům českých legionářů.

V příštím roce 2017 bychom chtěli uspořádat vzpomínkový akt na 100. 
výročí bitvy u Zborova u pomníku z I. světové války, ve spolupráci s Čes-
kou legionářskou obcí.

Byli  bychom  rádi,  kdyby  se  nám ozvali  všichni  z  naší  obce,  kteří 
uchovali  jakoukoliv  relikvii  (fotku,vyznamenání,výstroj) po svém před-
kovi  pro  eventuální  výstavku! Prosím,  dejte  nám o  sobě vědět  na mail 
cssd.krasne.pole@seznam.cz 

Tomáš Krejčí, Místopředseda MO ČSSD

Vážení spoluobčané,
jsem velice  ráda, že Vás mohu  touto cestou  infor-

movat o místní pobočce České pošty. S mnohými z Vás se denně setká-
vám  při  běžné  obsluze  univerzální  poštovní  přepážky.  Pobočka  je  pro 
klienty otevřena každý všední den od 9:00 do 11:00 hodin a od 13:30 
do 17:00 hodin. Každou středu pak mám pro zákazníky otevřeno odpo-
ledne o hodinu déle, tedy do 18:00 hodin. Mimo klasické služby, jako je 
SIPO, důchodová služba, poslání listovní nebo balíkové zásilky, loterie, 
prodej známek, prodej kolků a pohlednic,  lze na poště zakoupit  rovněž 
denní tisk včetně časopisů, komisního zboží pro děti i dospělé a v nepo-
slední řadě si u mě můžete dobít kredit do mobilního telefonu.

V rámci spolupráce s Bankovní přepážkou a přepážkou České pojiš-
ťovny, které sídlí na hlavní poště v Porubě, mohu pro Vás sjednat schůzku 
s kolegyněmi specialistkami pro bankovní a pojišťovnický sektor. Ochot-
ně  a  profesionálně Vám poradí  a  pomůžou  s  osobními  účty,  spořením, 
půjčkami a pojištěním. Je v mém zájmu, abyste vždy na poště byli spo-
kojeni a pohodlně obslouženi. Vzhledem k širokému portfoliu služeb pro 
veřejnost Vám dokážeme zajistit vše na jednom místě a v soukromí. Přece 
Váš soused nemusí vědět vše. 

V poslední době jsem řešila komplikace seniorů při vyplácení sta-
robních důchodů. Důchod lze totiž vyplatit pouze adresátovi nebo man-
želovi  či manželce. V  takové  situaci vyvstává problém, pokud  je dů-
chodce hospitalizován v nemocnici nebo odjede na delší dobu do lázní, 
léčebny apod. Jeho důchod nemůže převzít nikdo jiný a není pak z čeho 
zaplatit SIPO, poukázky a různé jiné složenky. Abychom předešli ta-
kové situaci, nabízím všem důchodcům založení poštovního osobního 
účtu pro seniory za výhodných podmínek. Důchodce si pak může určit 
osoby, které mu s obsluhou účtu budou nápomocny. Může to být dcera, 
syn, vnučka, vnuk, zkrátka kdokoliv důvěryhodný. Budu ráda, zastaví-
te-li se za mnou na místní poštu, vše Vám ochotně vysvětlím.

Těším  se  na  naši  spolupráci  a  pevně  věřím,  že  spolu  vybudujeme 
vynikající vztahy založené na důvěře s ohledem na prosperující pobočku 
pošty, která v obci zůstane a kterou budete vždy rádi navštěvovat.

S přátelským pozdravem Oldřiška Dědková
vedoucí pošty Krásné Pole, telefonní kontakt na poštu 596 942 677

INFORMUJE



Poradna  Charity  Ostrava  poskytuje  odborné  sociálně-právní  poradenství 
zaměřené na rodinné právo, sociální zabezpečení (např. důchody, sociální 

dávky), bydlení, zaměstnání, majetkoprávní vztahy a dluhovou problematiku. 
Členem týmu zkušených poradců je také externí právník k zajištění maximální 
kvality poskytovaných služeb. Poradna může zprostředkovat kontakty na síť 
návazných služeb, které sama nenabízí. Zájemci o poradenství nemusí uvádět 
žádné osobní údaje, všechny služby jsou bezplatné a dostupné lidem starším 15 
let v obtížné životní situaci, kterou neumí řešit vlastními silami. Další informace 
na webu: http://ostrava.charita.cz/poradenske-sluzby/poradna-charity-ostrava/
Kontakt: Poradna Charity Ostrava, Jeremenkova 154/8, 703 00 Ostrava-
-Vítkovice, Tel.: 599 526 906, 731 625 767, e-mail: cho.poradna@charita.cz 

Kurz pro hospicové dobrovolníky
Charita Ostrava hledá dobrovolníky do Hospice sv. Lukáše. Smys-

lem práce hospicového dobrovolníka je poskytování pomoci lidem v zá-
věru života, doprovázení nemocného a umírajícího člověka. Dobrovolník 
může nemocnému člověku nabídnout aktivity vhodné pro společně tráve-
ný čas např. povídání, čtení, hru, doprovod na vycházku apod.
Dobrovolníky odborně připravujeme, rozsah školení je 35 h teorie, 20 ho-
din praxe a 3 h supervize. Po dokončení kurzu obdrží účastník certifikát 
o jeho absolvování. 
Kurz hospicové péče pro dobrovolníky se uskutečnil v pátek 3. 6. 2016, 
další kurzy však budou následovat. Zájemci o absolvování kurzu získají 
bližší informace na uvedených kontaktech.
Kontakt: Charita Ostrava, Dobrovolnické hospicové centrum, Charvátská 
785/8, Ostrava-Výškovice, (budova Hospice sv. Lukáše), 
Bc. Jana Camfrlová, DiS.,Tel: 599 508 505, 731 625 768, 
e-mail:cho.hospicove.centrum@charita.cz, Web: www.ostrava.charita.cz

Bezplatný seminář Jak pečovat 
o nemocného v domácím prostředí

Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Mobil-
ního hospice sv. Kryštofa nabízí možnost bezplatné účasti na semináři „Jak 
pečovat o nemocného člověka v domácím prostředí“. Na setkání s profe-
sionálními zdravotními sestrami se dozvíte,  jak zvládnout péči o člově-
ka se sníženou pohyblivostí, a získáte související informace ze zdravotní 
a sociální oblasti. Získáte  informace o  tom,  jak se nemocnému člověku 
podává strava, tekutiny a léky, jak se provádí osobní hygiena či poloho-
vání, jako prevence vzniku proleženin. Proběhnou také praktické ukázky. 
Jsu připraveny informace o možnostech získávání příspěvku na péči nebo 
využívání kompenzačních pomůcek, které mohou být nápomocné při na-
plňování potřeb nemocného člověka. Kompenzační pomůcky  je možno 
zapůjčit v charitní Půjčovně kompenzačních pomůcek, katalog pomůcek 
a další informace můžete nalézt na webu Charity Ostrava: http://ostrava.
charita.cz/seniori/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/

Kurz probíhá vždy jednou měsíčně, nejbližší  termín  je 15. 6. 2016 
od 14.00 hodin v budově Hospice sv. Lukáše, ul. Charvátská 785/8, Os-
trava-Výškovice. Na školení se, prosím, přihlaste předem u Mgr. Mar-
kéty Štěpánové, tel. 599 508 533, mobil: 731 534 002 nebo e-mailem: 
cho.hospicova.poradna@charita.cz. Těšíme se na Vaši účast!
     Mgr. Kateřina Karchňáková, vedoucí střediska

Mladá nadšená dobrovolnice Hana Štefková vypráví svůj dobrovolnic-
ký příběh: „Jednoho říjnového odpoledne nám paní učitelka vyprávěla 

o dobrovolnictví přes organizaci ADRA. Byla nám kladena otázka, zda by to 
někdo nechtěl zkusit. Ten nápad mě zaujal, ale můj strach byl silnější. Za pár 
dnů jsme měli na škole přednášku o dobrovolnictví. Přednáška mě natolik 
inspirovala, že jsem se rozhodla roli dobrovolníka zkusit, tak jsem do toho 
šla. Poté jsem musela absolvovat osobní pohovor, kterého jsem se hodně bála. 
Nakonec to dobře dopadlo, uvítala mě milá paní, se kterou jsem si popoví-
dala a zodpověděla jsem několik otázek. Po pohovoru s proškolením se ze 
mě stal oficiální dobrovolník v domově pro seniory v Ostravě. Poté jsme se 
dohodli na první návštěvě s klientkou. Byla jsem hodně nervózní, že si zrovna 
já s paní nebudu rozumět. Po pár minutách návštěvy jsme si padly do oka. 
S paní V. si rozumíme a zvykly jsme si na sebe. Každý pátek trávíme spolu 
a těšíme se, až si zase budeme vyprávět různé historky a zážitky z mládí."

Dobrovolnické centrum ADRA stále hledá dobrovolníky, kteří by se 
rádi věnovali opuštěným a nemocným seniorům v Ostravě. Místo a čas 
si každý dobrovolník zvolí sám dle svých možností. Zájemci se mohou 
hlásit na telefonní číslo 605 784 584 nebo v sídle organizace každou první 
středu v měsíci 13-17 hod. Nebojte se pomáhat! 

strana 5

Zpravodaj KRASNIČAN 

Nikdy jsem nevěřila, že i chvilička času může 
udělat člověka šťastného a spokojeného

Bezplatné poradenství v Charitě Ostrava

CHARITA OSTRAVA 
CHARITNÍ HOSPICOVÁ PORADNA 
Charvátská 785/8, 700 30 Ostrava-Výškovice 

 
 

 
Charita Ostrava byla podpořena dotacemi z rozpočtů statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje. 

 

            
 
 

 

Potřebujete poradit s péčí o svého blízkého? 
 

 

V rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Charitního střediska sv. Kryštofa 
– mobilního hospice a ošetř. služby Vám nabízíme možnost seznámit se s tím 

 
JAK PEČOVAT O NEMOCNÉHO  

V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ 
 
Na setkání se dozvíte, jak zvládnout péči  
o méně pohyblivého, částečně nebo plně 
imobilního člověka. Nabízíme informace  
a praktické ukázky například z těchto 
oblastí: 
 
 podávání stravy, tekutin a léků, 
 pomoc při osobní hygieně, 
 polohování a prevence proleženin, 
 výměna lůžkovin, 
 kompenzační pomůcky a půjčování, 
 jak si požádat o příspěvek na péči atd. 
 
Praktické ukázky je možné po domluvě 
předvést i přímo ve vaší domácnosti. 
 
Místo: Hospic sv. Lukáše (zasedací místnost ve 2. patře), Charvátská 785/8, 
Ostrava-Výškovice 
 
Kdy: 17. května 2016, 14.00-17.00 h (další termíny možné i dle zájmu). 
 
Přihlášení: Charitní hospicová poradna, Charvátská 785/8, Ostrava-
Výškovice, tel.: 599 508 533, mobil: 731 534 002, Mgr. Markéta Štěpánová 
e-mail: cho.hospicova.poradna@charita.cz, web: www.ostrava.charita.cz 
 

Těšíme se na Vás! 
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Kupa větví se změnila v černou skládku
Vidět  ji  mohl  každý,  kdo  vjížděl  po  Krásnopolské  ulici 

do našeho obvodu. Obrovská kupa větví v blízkosti sběr-
ného dvora časem nabrala na objemu, až se postupně změnila 
na nevzhlednou černou skládku. Bylo nutné ji zlikvidovat. Jak 
a proč vlastně došlo k jejímu založení?

Podali jsme prst ….
Na  začátku  stály  problémy  s  odběrem 

ořezů,  který  provádí  pracovníci  technické  čety 
úřadu  na  porostech  ve  správě  obvodu.  Kontej-
ner ve sběrném dvoře kapacitně nestačil a firma 
OZO přistoupila v roce 2014 i k omezení počtu 
velkoobjemových  kontejnerů,  které  každoročně 
poskytuje obvodu právě za účelem likvidace od-
padů tohoto typu. Vzhledem k tomu, že i mnoho 
občanů mělo potíže s odběrem většího množství 
větví ve sběrném dvoře, přišel tehdy městský ob-
vod s nápadem, aby se větve umísťovaly na obec-
ním pozemku v blízkosti sběrného dvora s tím, že 
se budou postupně likvidovat štěpkováním. Byla 
vytipována  vhodná  firma,  která  taky  několikrát 
štěpkování  provedla,  bohužel  však  vždy  s  pro-
blémy, protože od začátku se ukazovalo, že žádná 
skládka nemůže fungovat bez dozoru. Štěpkova-
cí stroj musel být několikrát opravován, protože 
mezi větvemi byly přimíseny dráty, mnohdy i ocelové pruty, spousta trávy, po-
pínavých rostlin a nebo celých květináčů i s hlínou, na kterých si štěpkovací 
stroj s automatickým podavačem doslova „vylámal zuby“. Nejhorší však byl 
fakt, že mnozí lidé do kopy větví ukládali vše, čeho se potřebovali zbavit, takže 
mezi větvemi jsme našli stavební suť, několik televizí a počítačů, staré křeslo 
či dokonce sud afaltu. Původní „dobrý úmysl“ na bezplatnou službu pro obča-
ny na ekologickou likvidaci dřevin se změnil na noční můru – černou skládku 
všeho možného.

… a málem nám utrhli ruku
Vrcholem všeho však bylo, že skládku větví začaly hromadně vyu-

žívat zahradnické firmy z širokého okolí, které na skládku svážely celé 
náklaďáky ořezů větví, thůjí a jiného zahradnického odpadu. Byť si pa-
trně nechali dobře zaplatit za „ekologickou likvidaci“ od svých klientů, 
vyklopili svůj náklad na naši kopu a zmizeli, samozřejmě bez placení…

Přes zjevné problémy s přimísenými odpady tvrdila firma, která zajišťo-
vala štěpkování, že má stále o tuto službu zájem. Nejprve slíbila, že provede 
štěpkování do konce prázdnin, pak v průběhu podzimu a poté, že to na 100% 
bude do konce roku 2015. Bohužel své sliby nikdy nesplnila, takže na jaře 
2016 se plně projevil další problém se skládkou – rozrostla se do takového 
rozsahu, že začala zasahovat do blízkého pole a bránila zemědělcům v pří-
jezdu  i na přilehlé pozemky. Mezitím už ale bylo zcela  jasné, že problém 
„skládky větví“ přerostl v neřízenou černou skládku a musel se takto i řešit.

Pomohli hasiči 
Nyní vyvstal klasický problém – kam s tím? Obvod měl zkušenost 

už s jednou likvidací kopy větví, ta se vytvořila v roce 2009 v prostoru 
před palírnou. Přestože byla asi 5x menší než ta letošní, odvezení větví 
firmou OZO tenkrát stálo obvod kolem 30 tisíc Kč. Bylo potřeba vymys-
let levnější způsob. Pomohli naši hasiči, díky nimž se podařilo nechtěnou 
skládku nechat řízeně shořet. V průběhu pálení byla skládka roztříděna, 
nehořlavý nebo nebezpečný odpad byl naložen firmou OREL do přista-
vených kontejnerů, které nám v rámci odstranění černé skládky poskytlo 
bezplatně město Ostrava. Celkem byly vyvezeny 4 desetitunové kontejne-
ry a následně ještě jeden kontejner popela a zbytků po spálení.

Prostor bývalé černé skládky byl zapáskován a osázen výstražnými 
cedulemi se zákazem skládky jakéhokoli materiálu.

Co dál…?
Špatná zkušenost s „otevřenou skládkou“ jasně ukazuje, že takto se 

problém řešit nedá. Zároveň ale vyvstává otázka, jak do budoucna řešit 
likvidaci většího množství ořezů větví, případně likvidaci celých stromů 
a keřů? Vždyť dřeviny určitě nepřestanou růst a poptávka po této službě 
ještě vzroste, pokud bude schválena připravovaná obecně závazná vyhláš-
ka na plošný zákaz pálení čehokoli na zahradách v otevřených ohništích, 
kterou letos začalo připravovat město Ostrava.

Řešení je několik – menší množství ořezů lze likvidovat jejich naře-
záním a odložením do nových hnědých kontejnerů na BIO odpad, které 
byly bezplatně přiděleny všem, kdo si o ně zažádal (pokud jste to nestihli 
a máte o BIO kontejner ještě dodatečně zájem, může si vyplnit žádanku 
na úřadě městského obvodu, kontejner vám bude přidělen v druhém roz-
vozu). Větve v menším množství přijímá i sběrný dvůr v Krásném Poli. 
V  případě  většího množství  větví,  například  při  pokácení  stromů  nebo 

po likvidaci větších keřů, lze tento biologický odpad vyvést do nové kom-
postárny ve Vřesině, ulice Lázeňská (viz. mapka), kontakt na paní maji-
telku Libuši Kudelovou je 732 534 713, mail: KudelovaLibuse@seznam.cz 
nebo do velkého sběrného dvora OZO v Porubě na Vřesinské ulici.

V každém případě platí, že je zakázáno cokoli ukládat mimo sběrný 
dvůr. Uložení odpadu před vrata sběrného dvoru je totiž hodnoceno rov-
něž jako zakládání černé skládky a je pokutováno. Firma OZO si navíc 
pořídila kamerový systém, který prostor kolem sběrného dvoru monitoru-
je. Pokud je viník identifikován, je následně řešen v přestupkové komisi 
na úřadě městského obvodu, jak se o tom jen letos mohlo přesvědčit už 
téměř 45 hříšníků, kteří se tohoto přestupku dopustili. Jediné snad trochu 
pozitivní je, že většina z nich nebyli občané Krásného Pole.

       Tomáš Výtisk, starosta

Přibývají fajnOVe podněty dětí 
i dospělých o budoucí Ostravě
Zábavní park,  lavičky s možností bezdrátového nabíjení chytrých  te-

lefonů, metro, více sportovišť, zeleně  i čistší vzduch… To  jsou  jen 
některé ze stovek podnětů, kterými přispěli žáci základních škol v jede-
nácti městských obvodech v diskuzi o budoucí Ostravě se starosty obvo-
dů a zpracovateli nového strategického plánu města. FajnOVA příprava 
plánu oslovuje děti i dospělé, kteří budou mít další příležitost zapojit se 
do tvorby plánu při Muzejní noci 11. června na ostravské nové radnici.

„Souběžně se sbíráním podnětů a představ od obyvatel města dokonču-
jeme analytickou fázi strategie. Ve spolupráci s odborníky a osobnostmi jsme 
také položili základní stavební kameny nové vize Ostravy. Mám radost, že se 
nedržíme při zemi a máme ambiciózní sny a představy, jaké si Ostrava zaslouží 
a jaké potřebuje,“ popsal pokrok v přípravě plánu primátor města Tomáš Macu-
ra s narážkou na odvážné vize, že cesta z Ostravy do Prahy v roce 2030 potrvá 
méně než hodinu, nebo že město hostí události celosvětového významu. 

Možností zapojit se do tvorby plánu je hned několik. FajnOVy tým 
putuje po různých místech a akcích v Ostravě, na nichž je možné vyplnit 
pocitovou mapu města a vypsat svou vlastní představu o jeho budoucnos-
ti. Magistrát chystá také online pocitovou mapu a elektronický formulář, 
do něhož bude možné přidat konkrétní podnět nebo projekt. Obojí bude 
k dispozici na www.fajnova.cz, kde je také souhrnný přehled, co dalšího 
se chystá a jak probíhá příprava strategie.

Na konci května proběhla fajnOVA káva, u které o rozvojových té-
matech  diskutoval  primátor  s  odborníky  a  občany. Chystají  se  ale  také 
fajnOVe procházky a projížďky na kole. 
      

Andrea Vojkovská, Tisková mluvčí, Magistrát města Ostravy
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Prosba ostravského 

cyklokoordinátora
Poznámka:

V rámci propagace cyklistiky a cyklostezek vyhlásilo město 
Ostrava soutěž pro děti, které dojíždějí do školy na kole. 

Soutěž  bude  probíhat  do  konce  letošního  školního  roku, 
organizačně ji zaštiťuje městský cyklokoordinátor, který se 
obrací na řidiče motorových vozidel s prosbou o maximální 
ohleduplnost řidičů k cyklistům, hlavně dětem.

Vzhledem k tomu, že v našem městském obvodě jezdí pravidelně 
na kole do školy asi padesátka dětí, rozšiřujeme tuto výzvu celoploš-
ně, nejen na cyklostezky, a taky na všechny děti na kolech, koloběž-
kách, skateboardech a ostatních prostředcích, a to po celý rok. Řidiči 
si často ve spěchu neuvědomují riziko, které děti na kolech na ulici 
představují. Sami spěchají, aby stihli dojet do svého cíle, a mnohdy 
na malé cyklisty neberou ohled. Na druhou stranu děti často podce-
ňují nebezpečí, které jim hrozí. Jezdí ve větších skupinách a nebez-
pečně manévrují po celé šířce komunikace.

Proto vedení MOb Krásné Pole spolu s vedením ZŠ apeluje na řidi-
če, aby zvýšili svoji opatrnost a ohleduplnost. Vždyť srážky aut s cyklisty 
patří statisticky k těm nejhorším, s nejvážnějšími důsledky. U cyklistů jde 
o zdraví a mnohdy o holý život. U řidičů pak hrozí vysoké tresty, i když 
v případě havárie toto není to nejhorší. Vždyť ruku na srdce – kdo by 
chtěl žít s vědomím, že způsobil těžká zranění dítěti?  redakce

   KOVANÉ PLOTY 
www.ploty-ostrava.cz 

   Stavíme ploty na klíč 
• Pletivové ploty, svařované sítě 
• Betonové ploty, Kované ploty 
• Živé ploty – túje na živý plot 
• Garážová vrata – www.vrata-ostrava.cz 

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
Tel.: 722 550 000 

Protihluková vyhláška
S nástupem jarních a letních měsíců se v okolí domů stále častěji ozývá 

zvuk  sekaček  trávy,  křovinořezů, motorových pil,  vrtaček,  kompre-
sorů či rozbrušovaček. I když jsou to užiteční pomocníci při práci, jsou 
také zdrojem hluku. Chceme Vám proto připomenout, že na území města 
Ostravy platí od 1. listopadu 2012 protihluková vyhláška, jejímž cílem je 
ochrana veřejného pořádku omezením hluku v přesně uvedených časech.
Každý je povinen zdržet se takovéto činnosti: 
a)  o  nedělích,  státních  a  ostatních  svátcích,  o  významných  dnech 
a o dnech pracovního klidu po celý den
b) od pondělí do soboty (včetně) v době od 20:00 do 22:00 hodin
c) v době nočního klidu, tj. od 22:00 do 6:00 hodin

Za narušení veřejného pořádku je považována například i střelba ze 
střelných zbraní, které jsou užívány k rekreačním, sportovním, výcviko-
vým a zájmovým účelům. V uvedených hodinách je rovněž zakázáno po-
užívání zábavní pyrotechniky.

Porušení obecně závazné vyhlášky je možné postihovat podle zvlášt-
ních  právních  předpisů.  Za  opakované  porušování  této  vyhlášky  hrozí 
pokuta až do výše 30 tisíc korun.              MOb Krásné Pole

„Nedejme jim šanci, aby byli v ranci“
Nakupování v obchodních centrech má bezpochyby své výhody přede-

vším v dostupnosti zboží a pohodlí nakupování. Centralizace prodej-
ců na jednom místě a možnost bezproblémového zaparkování na rozsáh-
lých parkovištích však láká nejen zákazníky, ale také osoby s kriminální 
minulostí. Právě oni si zde tipují své potencionální oběti, které podlehnou 
shonu a naučenému stereotypnímu chování.  

  Ostravští policisté od konce měsíce dubna letošního roku přijali již 
několik oznámení od majitelů osobních automobilů, kterým byly z vozi-
dla na parkovišti u nákupních center odcizeny osobní věci včetně vysoké 
finanční hotovosti. V současné době prověřují hned tři skutky, u kterých cel-
ková způsobená škoda odcizením přesáhla částku půl milionu korun. Více 
než tři sta tisíc korun bylo odcizeno dne 19. dubna z vozidla Rolls Royce 
zaparkovaném před nákupním centrem v Moravské Ostravě. U zbývajících 
dvou skutků škoda odcizením vždy přesáhla sto tisíc korun. Uvedené přípa-
dy vykazují společné znaky. K odcizení došlo bez použití násilí v době, kdy 
si poškození nechali své věci v odemčeném vozidle bez dozoru. Především 
v době překládání nákupů z nákupního vozíku do zavazadlového prostoru 
vozidla mají nakupující naučené stereotypní chování. Toto spočívá v tom, 
že si své osobní věci odloží na sedadla vozidla, kde je zanechají bez dozo-
ru, a poté se věnují svému nákupu. Této chvíle využívají pachatelé trestné 
činnosti a není již pro ně problém bez povšimnutí odložené věcí odcizit. 

Na uvedená rizika upozorňuje preventivně informační projekt morav-
skoslezských policistů „Kdo s koho“. Spuštěn byl v posledních měsících 
loňského roku. Cílem je apelovat na veřejnost, aby dbala základních zásad 
bezpečného chování při nakupování. Policisté upozorňují na bezpečné cho-
vání  na  parkovištích nákupních  center.  Především na  to,  že  by veřejnost 
měla věnovat pozornost svému okolí, nenechávat na sedadlech nezajištěné-
ho vozidla volně odložené věci nebo například vždy uzamykat vozidlo, a to 
i v době, kdy pouze vrací nákupní vozík. Po událostech posledních měsíců 
je patrné, že tento projekt nemusí být aktuální pouze před vánočními svátky, 
ale zcela jistě celoročně.         por. Bc. Richard Palát, komisař



Značení jízdních kol a kompenzačních 
pomůcek syntetickou DNA

Díky  získání  financí 
z  dotačního  řízení 

Ministerstva  vnitra  bude 
Městská  police  Ostrava 
v měsíci červnu opět provádět bezplatné značení jízdních kol a kompen-
začních  pomůcek  (invalidních  i  speciálních  vozíků,  schodolezů  apod.) 
syntetickou DNA.

Nejbližší termíny značení:
28. 06. od 14:00 - 17:00 hod., Ostrava-Poruba (ul. Hlavní třída – u kru-
hového objezdu).
30. 06. od 09:00 - 11:30 hod. a 14:30 - 17:00 hod., Ostrava-Stará Bělá 
(ul. Plzeňská u restaurace Dakota).

Tato  moderní  metoda  značení  spočívá  v  nanesení  netoxické  látky 
s jedinečným DNA kódem. Značení není pouhým okem viditelné a objeví 
se teprve pod speciálním UV světlem. Všechny sady, kterými je značení 
prováděno, jsou zapsány v databázi Městské policie Ostrava a také v me-
zinárodní  databázi  výrobků  REFIZ  (registr  forenzního  identifikačního 
značení), což v případě krádeže kola usnadňuje jeho identifikaci a vrácení 
právoplatnému majiteli.

K samotné evidenci předkládá občan starší 15 let kromě jízdního kola 
také občanský průkaz nebo jiný odpovídající doklad totožnosti a doklad 
o způsobu nabytí jízdního kola (např. doklad o koupi, faktura, stvrzenka 
o zaplacení, kupní  smlouva apod.) V případě, kdy nelze doložit doklad 
o koupi, je možno tento nahradit čestným prohlášením o způsobu nabytí 
jízdního kola (vypisuje se na místě).

Upozorňujeme,  že  vzhledem  k  technologii  materiálu  nelze  značit 
jízdní kola za deštivého počasí a při  teplotách pod 10°C. Nelze označit 
mokré jízdní kolo, a je také třeba počítat s jízdou po označení, kdy případ-
ný mokrý terén způsobí znehodnocení značení.

Bližší  informace  mohou  zájemci  nalézt  na  webových  stránkách 
www.mpostrava.cz nebo zaslat dotaz prostřednictvím elektronické pošty 
na adresu prevence@mpostrava.cz.                           Michal Maršo

Zrekonstruovaná 
policejní stanice Velká Polom 

Objekt doznal značných změn

Policejní stanice Velká Polom spadá pod obvodní oddělení 
Ostrava - Poruba 2. Je jednou ze dvou policejních stanic 

v  rámci Policie ČR  - Městského ředitelství policie Ostrava. 
Objekt, ve kterém sídlí, prošel rozsáhlou rekonstrukcí…

Dne 8. 4. 2016 proběhlo slavnostní otevření zrekonstruované poli-
cejní stanice Velká Polom. Zúčastnili se ho ředitel Městského ředitelství 
policie Ostrava plk. Mgr. Bc. René Dočekal, starostka obce Velká Polom 
Ing. Ludmila Bubeníková, představitelé obecní samosprávy, obcí z toho-
to regionu a zástupce Okresního státního zastupitelství Opava. Přítomny 
byly další osoby, které se na rekonstrukci podílely. 

Plk. Dočekal poděkoval všem, kteří k realizované přestavbě přispěli. 
Slova díků zazněla především k paní starostce obce Velká Polom Ing. Bu-
beníkové. Pan ředitel ocenil příjemné a současně funkční prostředí, kte-
ré přináší především vyšší komfort pro policejní službu. Starostka obce 
Ing. Bubeníková zhodnotila, že rekonstrukce byla opravdu náročná. Vše 
se ale nakonec podařilo a policisté díky investicím obce do úprav objektu 
mají pracoviště odpovídající standardu 21. století. 

Po  úvodních  slovech měli  hosté možnost  prohlédnout  si  celý  zre-
konstruovaný objekt a hovořit také s policisty stanice. Pokud zabrousíme 
do minulosti, policie má dle pamětníků v obci Velká Polom dlouholetou 
historii. Byla zde již v době mezi světovými válkami. V návaznosti na ne-
jednu reorganizaci policie obecně si stanice zachovala svou samostatnost 
a působnost, kdy do její působnosti náleží v současné době několik měst-
ských částí krajského města a několik obcí, vše v působnosti tří okresních 
státních zastupitelství. 

Zpět k tématu, co je na objektu nového? Rekonstrukcí prošel vnější 
plášť i vnitřní prostory – objekt je zateplen, je nová fasáda, okna, podlaho-
vé krytiny i osvětlení. Jsou nainstalovány nové elektrické rozvody, síťové 
i silové. Rekonstrukcí prošly kanceláře a sociální zařízení. Při přestavbě 
bylo pamatováno také na handicapované, kteří mají bezbariérový přístup. 
Rekonstrukce začala v  létě minulého roku, v prosinci byly práce ukon-
čeny a zkolaudovaný objekt byl předán policistům do užívání. Finančně 
se na rekonstrukci podílela z převážné části obec Velká Polom (v jejímž 
majetku objekt je), investovala téměř 5,4 milionu korun. Krajské ředitel-
ství  policie Moravskoslezského kraje financovalo  obměnu kompletního 
vnitřního vybavení v hodnotě téměř 400 000 korun (jednalo se o nábytek, 
příslušenství a podobně).                   por. Mgr. Soňa Štětínská

Dětský den MO ČSSD

Při soutěži o Železného hasiče se 28.5. 
konal i Dětský den, tradičně pořádaný 

místní organizací ČSSD. Letos se krásno-
polské  děti  vyřádily  ve  dvou  skákacích 
hradech,  absolvovaly  kolečko  soutěží, 
jako  běh  s  vajíčkem,  hod  na  cíl,  střelba 
na koš  a pod.  I  přes velký počet  zúčast-
něných dětí nás problém s oceněním ne-
zaskočil,  každý  účastník  dostal  věcný  či 
sladký dárek dle vlastního výběru. Co nás 
trochu zarazilo, byla celodenní neúčast moderátora, ale máme aspoň po-
učení do dalších ročníků! Dětem přejeme krásné prázdniny a  těšíme se 
na setkání při dalších námi pořádaných akcích, o kterých Vás budeme zde 
na stránkách Krasničanu či fb stránce „mo čssd krásné pole“ včas infor-
movat.           Tomáš Krejčí, místopředseda MO ČSSD 
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Prohlídka interiérů

Před rekonstrukcí
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vstup ZDARMA

GULÁŠFEST

Poslední  květnovou  sobotu  se  v mnoha krás-
nopolských  domácnostech  nevařilo. Všichni 

věděli,  že místní  hasiči  chystají  soutěž Železný 
hasič (již 4. ročník), kterou už třetím rokem do-
provází soutěž ve vaření toho nejlepšího guláše. 
Gulášfest sklidil ovace hned prvním rokem, loni 
úspěch  potvrdil,  a  že  guláš  přiláká  spoustu  ná-
vštěvníků,  potvrdil  i  letošní  ročník. Do  soutěže 
se přihlásilo sedm družstev: Chovatelé, Myslivci, 
Senioři, Motorkáři, Čertice, Tři grácie  (fakticky 
dvě) a samozřejmě Hasiči. Počasí organizátorům 
přálo, bylo krásně, a i když párkrát během odpo-
ledne sprchlo, bylo to spíš příjemné osvěžení. 

Zvědavci  mohli  přihlížet  kuchařskému 
umění  těchto  soutěžících  už  od  dopoledních 
hodin, oficiálně měla akce začít ve dvě hodiny. 
Kdo ale přišel jen o čtvrthodiny později, neměl 
už si kam sednout,  tak velká byla návštěvnost. 
Všichni byli natěšeni na letošní první větší ven-
kovní akci.
Dospělí se hned pustili do ochutnávání gulášů, 
děti střídavě okupovaly dva krásné skákací hra-
dy, nebo se zabavily zábavnými soutěžemi, kte-
ré pro ně organizátoři přichystali. 
U každého stánku s gulášem bylo přeplněno. Pokud 
člověk chtěl ochutnat všechny a pak se rozhodnout 
pro ten, dle jeho chuti „nej“, musel se vyzbrojit vel-
kou dávkou trpělivosti, ale vyplatilo se to. Výběr byl 
opravdu  pestrý. Myslivci  tradičně  připravili  guláš 
srnčí, Hasiči se odvážně pustili do kančího, Čertice 
do telecího, Motorkáři stejně jako Senioři zůstali při 
hovězím, Tři grácie ukuchtily krůtí a Chovatelé ori-
ginálně kohoutí.

Pro soutěžící byly připraveny ceny ve formě 
dárkových košů a o jejich umístění měla rozhod-
nout pětičlenná porota. Úlohu měli věru nelehkou. 
Když pomineme to, že nevíme, jestli se drželi rady 
některých  degustátorů,  kteří  doporučují  guláše 
prokládat vodkou pro očištění chuti, což může být 
pro někoho velice náročné, tak vyřknout ortel po-
sledního místa s vědomím, že všechna družstva se 
dlouho připravovala a moc se snažila, není taky nic 
jednoduchého. Nakonec byla vyhlášena jen první 
čtyři místa, ale všechna družstva byla oceněna. Té 
největší odměny se ale kuchařům dostávalo v po-
době zvuku naběračky narážející na dno hrnců při 
lovení posledních porcí.
Chutě návštěvníků svorně ladily s porotou, kte-
rá na 4. místo postavila guláš Seniorů, 3. místo 
udělila  Motorkářskému  guláši,  2.  místo  My-
slivcům a  1. místem ocenila Tři  grácie. Letos, 
těmto věčně usmívajícím se a dobře naladěným 

dámám, námořnické pruhy přinesly více  štěstí, 
než loňské mexické klobouky. 

A zatímco si všichni přítomní pochutnáva-
li na guláších, bojovalo přes třicet přihlášených 
soutěžících mužů  na  perfektně  připravené  drá-
ze o  titul Železného hasiče. Absolvovat,  laicky 
řečeno, překážkovou dráhu, představující zásah 
hasičů v ochranném oděvu s těžkým dýchačem, 
je  výkon  hodný  povzbuzování,  aplausu  a  oce-
nění a zrovna tyto atributy v Krásném Poli  tak 
trošku  chyběly  a  obdivuhodné  výkony  hasičů 
jaksi zanikly v celkové diskuzi a zmatku kolem 
gulášů. Pár diváků sedělo na tribuně, soutěžícího 
povzbuzoval  někdy  jen  jeho  doprovod.   Krom 
zasvěcených, si bohužel asi málokdo vzpomene 
na  obec,  ze  které  pochází  vítěz,  natož  na  jeho 
jméno a to je veliká škoda. Tento závod si určitě 
zasloužil více pozornosti, vždyť celá akce je po-
jmenovaná právě po něm. 
Organizátorům patří velký dík, protože všechno 
proběhlo  k  všeobecné  spokojenosti  a  nadšení. 
Toto krásně prožité sobotní odpoledne nám zpří-
jemnilo  jeden  z  prvních  skoro  letních  víkendů 
a všichni už se těšíme na další ročník.        (ZV)
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SDH Krásné Pole

V uplynulých třech měsících náš sbor uspořádal nebo se podílel na za-
jišťování několika akcí. Členové výjezdové jednotky pomáhali při li-

kvidaci bývalé požární nádrže, která už byla v havarijním stavu, a hrozilo 
její propadnutí. Při akci pomohla i těžká technika hasičů z Hlučína a vše  
nakonec proběhlo na výbornou. Další akcí pomáhající naší obci byla lik-
vidace skládky větví. Jak si jistě všimla většina občanů naší obce, došlo 
k vyhoření celé hromady. Akce si vyžádala přítomnost hasičů i techniky. 
Skládka se bohužel nacházela v blízkosti čerpací stanice a bylo nutno vše 
hlídat,  aby  nedošlo  k  neštěstí.  Poslední  dubnový  den  byl  jedním  z  ná-
ročnějších. Dopoledne se naši muži účastnili okrskové soutěže, konající 
se v areálu HZS Martinov, po příjezdu se odjíždělo za hasiči do polské 
Zawady,  kde místní  pořádali  každoroční  oslavy  hasičstva. Vše  se  bere 
velmi precizně, počínaje pochodem obcí, mší svatou v místním kostele, 
následným nástupem před místní hasičárnou a proslovy všech zúčastně-
ných složek. Následného pohoštění se už naši hasiči neúčastnili, protože 
spěchali zpět  na každoroční stavění máje, které probíhalo před budovou 
naší zbrojnice. A myslím, že letošní májka je opravdu nádherná (tím ne-
chci říct, že ty ostatní nebyly). V průběhu května proběhla v místním kos-
tele mše svatá za zemřelé hasiče a po ní došlo k vysvěcení našeho nového 
vozu. Akce se účastnili i hasiči z Polska.

Naše družstva dětí pokračují v reprezentaci Krásného Pole v požár-

ním sportu v dalším ročníku ostravské ligy. Za zmínku stojí třetí místo ze 
závodů v Hrabové a několik umístění těsně pod stupni vítězů.

Katastrofické scénáře častých přívalových dešťú, které se v poslední 
době vyskytují v zahraničí, ale i v naší republice, nás naštěstí míjejí, a tak 
jediným výjezdem pro naši jednotku v uplynulých dnech byla odstranění 
včelího roje na okraji vesnice.

Zatím poslední a největší akcí pořádanou našim sborem byly závo-
dy o titul „Železného hasiče“ a s nimi spojený další ročník „Gulašfestu“. 
Závodníků bojujících o pohár pro vítěze  se  letos  sešlo opět o něco víc 
než v předešlých letech, a i když musely být závody několikrát přerušeny 
pro nepřízeň počasí, vše nakonec proběhlo podle pravidel a bez zranění. 
Gulašfestu se letos zúčastnilo 7 soutěžních družstev a vařilo se opravdu 
z mnoha různých ingrediencí. Troufám si říct, že všichni dělali maximum 
pro vítězství a chuť všech gulášů byla výborná. Jako pokaždé ale někdo 
musí vyhrát a letos porota označila za guláš nejlepší z nejlepších ten, kte-
rý uvařily 3Grácie, na druhém místě byli myslivci a třetí příčku obsadili 
motorkáři.  Ještě  jednou blahopřejeme vítězkám. Závěrečný karneval už 
jenom udělal tečku za náročným dnem. Rád bych se touto cestou omluvil 
občanům za zvýšený hluk zejména v okolí hřiště a poděkoval všem soutě-
žícím i pořadatelům za pomoc a snahu zvítězit.
       Dušan Riedl

Soutěž o „Železného hasiče“
Zasypání staré hasičské 
nádrže v „Kadlubku“

Výsledková listina
„Železného hasiče“

Porota Gulášfestu:

Mgr. Ziffer, K. Herbst, Z. Klásková, N. Mumulos, J. Nakládal 
a hlavní pořadatel O. Štefek
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Svatojánská noc
24. 6. 2016

Svatojánská noc se slaví v předvečer 
svátku Jana Křtitele. Vychází z před-

křesťanských  oslav  letního  slunovratu, 
což byl v životě našich předků význam-
ný den. Noc z 23. na 24. června je plná 
kouzel  a magie.  Lidé  věřili,  že  ožívají 
nadpřirozené síly, prováděli  taktéž  růz-
né rituály. Příslovečným zvykem je pá-
lení  svatojánských  ohňů,  v  nichž mělo 
podle  tradice  hořet  devět  druhů  dřeva. 
Když  jste  posvátný  oheň  přeskočili, 
zajistili  jste si pevné zdraví. Otevíraly se skály a země vydávala své 
poklady. Předně jste museli najít kvetoucí kapradí, to rozkvétalo o půl-
noci a střežily ho temné mocnosti. Kdo květ zlatého kapradí nalezl, byl 
obdařen magickými schopnostmi. Mohl být neviditelný, rozuměl řeči 
zvířat a rostlin, otevřela se mu cesta k pokladu. Z něj si měl člověk vzít 
jen tolik, co unesl, jinak by jeho duše propadla peklu.
V lese na vás čekaly vedle čarodějnic i další nástrahy. Mohli jste na-
razit na bludičky, které vás lákaly do bažin. Při překročení bludného 
kořene byste zase zabloudili. Strach všem naháněly divoženky, o nichž 
se povídalo, že lidem nahlížejí do oken a vyměňují děti. Zpěvem a tan-
cem lákaly mládence ven. Kdo se nechal svést, toho utancovaly k smrti 
a jeho tělo roztrhaly na kusy.
Svatojánská noc náleží především lásce. Sílu propůjčuje ona tajuplná noc 
i rostlinám, jež se využívají k čarování. Pokud chtěla mladá dívka vědět, 

který hoch by se mohl stát jejím vyvoleným, musela večer natrhat devate-
ro kvítí a dát si je pod polštář. Ve snu se jí zjeví ten pravý muž, do roka by 
pak měla následovat svatba.
Ženy chodily na louky trhat bylinky, které měly silný léčivý účinek, a ří-
kalo se jim svatojánské koření. Na trzích se prodával kořen mandragory, 
jenž sloužil k milostné magii a hledáte-li lásku, přičaruje vám ji laskavec. 

Přijďte si s námi připomenout některé Svatojánské tradice, nebo se jen 
tak pobavit v pátek 24. 6. 2016. Sraz lesních bytostí je v 17:30 u radnice. 

Každá lesní bytost obdrží od místních divoženek dá-
rek, aby bez újmy přežila tuto čarovnou noc. Za do-
provodu Krasničanku se vypravíme na pole za fotba-
lovým hřištěm, kde už na nás bude čekat svatojánský 
oheň. Vybereme nejoriginálnější malou i velkou lesní 
bytost, skočíme si přes oheň, uvijeme věnečky. 
Osvěžit se můžete čarovnými lektvary z občerstve-
ní U Hejkala nebo dobrotami z kuchyně divoženek. 
Kdo  by měl  strach  pozřít  něco  tak  nebezpečného, 
může si opéct špekáček, který bude k dostání na mís-
tě, stejně jako čarovné amulety a další drobnůstky. 
Pokud najdeme zlaté kapradí, určitě najdeme i po-
klad  a  po  setmění  je  pro všechny připraveno  „oh-
nivé překvapení“. Všichni  jste srdečně zváni a my 

se těšíme jak na hejkaly, tak divoženky, trpaslíky, jezinky, vodníky, čerty 
a další lesní bytosti, které se po celý rok těší právě na tuto jedinečnou noc!
           Zuzana Vojkůvková

Vysvěcení nového hasičského vozidla

Soutěže o nejlepší guláš se v družstvu hasičů zůčastnil i pan hejtman Novák Vítězové soutěže „Železný hasič“

Hasičská slavnost v polské Zawadě
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Historicky první setkání seniorů - jubilantů v naší obci

Ve čtvrtek 26. května 2016  se na radnici v Krásném Poli uskutečnilo 
setkání seniorů, kteří v tomto roce oslavili nebo oslaví  své životní 

jubileum (70, 75, 80, 85, 90 a více let). 
Potěšit pěveckým vystoupením je přišly děti ze třídy Berušek naší mateř-
ské školy pod vedením paní učitelky Kateřiny Vojkůvkové, poté vystoupil  
školní pěvecký kroužek pod taktovkou paní učitelky Kateřiny Jetmarové. 
Na závěr zatančily děti z místního folklorního souboru Krasničanek pod 
vedením paní Aleny Blahové. Všem účinkujícím velmi děkujeme za krás-
né vystoupení.

Seniorům se vystoupení moc líbila, zavzpomínali si na mladá léta a někte-
ré písně si zazpívali s účinkujícími. 
Oficiální část zakončil pan starosta krátkým proslovem, ve kterém zdů-
raznil důležitost takovýchto setkávání generací, i díky nimž se buduje po-
rozumění a respekt mezi mladými a staršími, kteří mohou těm mladším 
předat své zkušenosti. Ti mladší pak zase naději v dobrou budoucnost.
Těšíme se na další společné setkání seniorů jubilantů, které se  uskuteční 
na podzim.
Bc. Věra Pražáková, Členka Rady MOb a předsedkyně sociální komise
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Ze života naší farnosti…

O víkendu 21. a 22. května učinila mládež a děti z našeho společen-
ství velký krok ve víře. V sobotu se v kostele sv. Cyrila a Metoděje 

v Pustkovci sešlo 15 mladých dívek a chlapců (šest z Krásného Pole, devět 
z Pustkovce), aby přijali svátost biřmování, svátost křesťanské dopělosti, 
na kterou se od září pilně připravovali pod vedením p. Mgr. Vladimíra 
Ziffera, místního faráře. Dary Ducha svatého potřebné k dalšímu životu 
ve víře přijali z  rukou generálního vikáře Mons. Martina Davida, který 
zastoupil nemocného Františka Václava Lobkowicze, biskupa ostravsko-
-opavské diecéze. 

V neděli proběhla v kostele sv. Hedviky svátost prvního svatého při-
jímání. Po celoroční přípravě a přistoupení k první svátostí smíření přijaly 
dvě děti z naší farnosti Ježíše Krista do svého života. Bohoslužbu svým 
vlídným a povzbudivým slovem vedl o. Vladimír Ziffer.                  
                        Veronika Veselá

Biřmování 21. května 2016

První svaté příjímání 22. května 2016

Svatodušní vaječina
V neděli 15.května   proběhla již tradiční svatodušní vaječina při pří-

ležitosti církevního svátku Seslání Ducha Svatého. Místní farníci se 
sešli kvůli nepřízni počasí v Domě zahrádkářů, kde na ně čekala vaječina 
ze 110 vajec a spousta jiných sladkých i slaných dobrot. 
Sváteční odpoledne zakončil krátkým požehnáním zdejší farář o. Vladi-
mír Ziffer.
          Bc. Věra Pražáková
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Škola má 55 let

Ve  čtvrtek 5.  května oslavila  základní  škola úctyhodných 
55  let své existence. Svým vzhledem nicméně připomíná 

moderní současnou stavbu se všemi možnými i nemožnými vy-
moženostmi. A právě s nimi měli možnost se seznámit všichni, 
kteří si ve čtvrtek odpoledne od 15:55 hodin udělali čas a přišli 
se podívat.

Jak vlastně škola funguje, jak se děti učí, jaké vybavení mohou vyží-
vat v hodinách a jak jim to všechno jde? V televizi i v jiných médiích jsou 
prezentovány moderní způsoby výuky s využitím interaktivních tabulí, ale 
jak to ve skutečnosti vypadá, ví jen málokdo z laické veřejnosti. To byl 
právě jeden z důvodů, proč jsme se rozhodli pojmout oslavy trochu netra-
dičně, ale s tradičním úvodem. Celou slávu zahájil školní sbor pod vedení 
paní učitelky  Jetmarové,  o průvodní  slovo  se postarali  naši  žáci Kačka 
Kotalová a Matěj Konečný pod vedením pana učitele Mičkala a multime-
diální prezentaci sestavil, sestříhal a doladil pan učitel Václavek. Pořízení 
záznamů z dronu zajistil pan Denis Pagáč a o zvukovou kvalitu se postaral 
pan Radim Výtisk. V úvodu se tedy všichni, kteří ještě neznali naši školu, 
v rychlosti seznámili s vnitřními i venkovními prostory, se školní jídelnou, 
tělocvičnou a všemi odbornými učebnami. O další program se už postarali 
všichni vyučující a žáci. V následujících šedesáti minutách měli všichni 
návštěvníci příležitost seznámit se, jak se děti učí, jaké používají vybavení 
a jak jim to jde. Největší zájem upoutalo používání interaktivních tabulí 
a mnozí rodiče byli překvapeni, jak to dětem jde. Vyučující jak z prvního, 

tak i z druhého stupně, si připravili tři patnáctiminutové bloky zaměřené 
na jednotlivé předměty a společně s dětmi ukázali všem přihlížejícím, jak 
to  v  dnešní  době  funguje  v moderní  třídě. Dle  kladných  ohlasů  rodičů 
soudíme, že se akce velmi vydařila a tímto všem, kteří se na její realizaci 
jakkoliv podíleli, moc děkujeme.
            Kateřina Pelíšková

Týdenní kurz anglického jazyka
V týdnu od 7. do 11. března proběhl na naší škole každoroční inten-

zivní  kurz  anglického  jazyka.  Letos  je  to  již  třetí  rok,  kdy  spolu-
pracujeme  se  slovenskou  agenturou,  která  nám zajišťuje  lektory  ze  za-
hraničí. A proč intenzivní? – Posuďte sami – od pondělí do pátku každý 
den 6 hodin angličtiny s rodilým mluvčím, který neumí česky ani slovo. 
Jinak než anglicky se s ním nedomluvíte, k ruce máte jen slovník – žádný 
překladatel, žádná paní učitelka. Ale  i přes  tyto náročné požadavky byl 
mezi dětmi velký zájem, a protože ti starší byli v listopadu v Oxfordu, ti 
mladší,  konkrétně  šesťáci  a  sedmáci,  dostali  příležitost  nyní.  Počáteční 
obavy velmi rychle vyprchaly a všichni byli nadšeni – lektor byl spokojen 
s dětmi  i  s úrovní znalosti  anglického  jazyka a děti byly  spokojené, že 
se učí trošku netradičně. Co se týče lektora, stejně jako loni byl z USA, 
tentokráte z New Yorku, jmenoval Eben Knowlton a dětem se naplno ten 
týden věnoval. V hodinách se žáci naučili nová slovíčka, zahráli  si ne-
tradiční  slovní  hry,  americkou vybíjenou  a vymýšleli  příběhy. Poslední 
hodinu v pátek se role vyměnily a děti mohly Ebena naučit pár českých 
slovíček. Na  konci  kurzu  všichni  obdrželi  certifikáty  a moc  se  těší,  že 
příští rok se bude stejná akce opakovat.                                          
            Kateřina Pelíšková
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Výlet do Prahy
Blíží se konec školního roku a přichází doba hodnocení. Le-

tos jsme zaznamenali spoustu úspěchů, zažili spoustu zají-
mavých akcí, teď nás ještě čekají školní výlety a v neposlední 
řadě i vysvědčení. O všem, co se ve škole děje, jste podrobně 
informováni prostřednictvím našich webových stránek www.
zskrasnepole.cz. 

O  jedné  z  nedávných  akcí  bych  se  ale  velmi  ráda  zmínila  i  zde. 
Ve  středu  18.  května  se  žáci  z  8.  a  9.  třídy  zúčastnili  výletu  do Prahy. 
Řeknete si, nic neobvyklého, vždyť tam jezdí pravidelně, ale pozor – ten-
tokráte šlo o výjimečnou exkurzi na Pražský hrad přímo do prezidentské 

TJ SOKOL KRÁSNÉ POLE
Oddíl fotbalu

Jak  jsme  avizovali  v  minulém  vydání  Krasničanu,  připravili  jsme 
plány opravy kabin žáků. K dnešnímu dni však už můžeme říci, že máme 
nejen plány, ale už je hotovo! Kabiny dostaly nové opláštění, dveře a te-
rasu. Navíc jsme upravili i koutek s pískovištěm a skluzavkou pro naše 
nejmenší. Finanční prostředky poskytl MO Krásné Pole, SMO a sponzoři. 
Děkujeme. 
Pro letošní rok ještě plánujeme opravu střechy správní budovy TJ. Vše sa-

mozřejmě závisí na tom, jestli budeme úspěšní s naším projektem, u kte-
rého  žádáme  o  financování  z  grantu,  vyhlášeného  Statutárním městem 
Ostravou.
I když do konce fotbalové sezóny schází ještě 3 zápasy, cíl, který jsme si 
pro A mužstvo stanovili - postup do 1. B třídy -  nenaplníme. Vzhledem 
k organizačním změnám FAČR pro následující soutěžní ročník, směrem 
ke klubům, je to určitě škoda. Konečné tabulky a rozlosování do skupin 
pro nadcházející sezónu budou známy až po uzávěrce Krasničanu.  Bilan-
ce sezóny, cíle a opatření budou jedny z témat Valné hromady TJ.  
Více na  www. fotbalunas.cz
Stolní tenis
V současné době má oddíl registrovaných 12 hráčů ve dvou týmech.
Sezóna 2015 - 16 tým A  městská soutěž III. třídy – 8 místo
                             tým B městská soutěž IV. třídy – 12 místo

kanceláře.  Součástí  prohlídky  bylo  sledování  výměny  stráží  z  poněkud 
atraktivnějšího místa, a to přímo na místě, kde samotná výměna probíhá. 
Poté  jsme prošli velmi přísnou bezpečnostní prohlídkou a byli vpuštěni 
do prostor, kam už se asi nikdo z nás nepodívá. Měli jsme možnost zhléd-
nout salonky, prostory, kde se přijímají mezinárodní návštěvy, a v nepo-
slední řadě i kinosál, který je v současnosti využíván jako místo pro tisko-
vé konference vedené mluvčím pana prezidenta. Také jsme se seznámili 
s historií kanceláře, prohlédli  si  interiérové vybavení navržené Josipem 
Plečnikem, který kancelář vybavil na žádost Tomáše Garrigua Masaryka. 
Náš první prezident se také zasloužil o vybavení knihovny, kde je mož-
né vidět mramorové obložení s umyvadlem zrekonstruované a darované 
princem Charlesem Václavu Havlovi. Během exkurze jsme bohužel ne-
mohli pořídit žádné fotografie, ale o  ty se postarala  jedna z průvodkyň, 
která nám veškerý materiál zašle. Tímto patří dík panu učiteli Václavkovi, 
který celou akci zajistil a zorganizoval.

Kateřina Pelíšková

Do sezóny 2016 – 17 připravujeme vznik dalšího týmu, pro soutěž V. třídy
Tréninky jsou vždy v úterý a pátek v Hostinci u Čestmíra.       
Novinka – oddíl motokrosu
V nejbližším období se TJ již oficiálně rozšíří o oddíl motokrosu, který 
bude reprezentovat nejen TJ, ale především Krásné Pole a celý náš region 
v seriálu Mistrovství ČR v Offroad maratonu.  Oddíl má celkem 5 jezdců, 
kteří mají  za  sebou  již  tři  úspěšné  podniky  – Mohelnice,  Janovice  nad 

Úhlavou a Šiklův Mlýn. V  průběžném pořadí po třech závodech figurují 
tito borci na prvním, třetím a dvakrát patnáctém místě v jednotlivých ka-
tegoriích. 
Více na  www.offroadmaraton.cz
TJ Sokol podporují:
 MO Krásné Pole, RIDERA BOHEMIA a.s., SMO, KARBONIA s.r.o., 
STOLAŘSTVÍ ROMAN TICHÝ, POTRUBÍ SEIDLER s.r.o., NIKOLAS 
TOURS  a.s.,  NAVRÁTIL&PARTNEŘI  ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ 
s.r.o. CANIS SAFETY a.s., VEOLIA ENERGIE a.s., TEKO TECHNO-
LOGY s.r.o., KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA a.s. VIG, IN PARK ARE-
ÁL OSTRAVA  a.s.,  HOSPODA NA HŘIŠTI,  JIŘÍ TESLÍK, MICHAL 
KOLBE,  PAVEL  BYSTRIANSKÝ,  PAVEL  KUČERA,  DAVID  NIKL 
a rodiče našich nejmenších fotbalistů. 
Děkujeme !!!             Martin Prokeš, předseda TJ

TJ SOKOL muži
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TJ SOKOL benjaminci

TJ Sokol dorost

Žluto-modrá partička aneb naši fotbaloví hoši !
Z mladých krásnopolských chlapců rostou šikovní fotbalisté.
Pokud občas zavítáte na hřiště, ať už s dětmi či jen tak na pivko, urči-

tě zaregistrujete několikrát do týdne skupinku rodičů, která nadšeně 
fandí, povzbuzuje, tleská a vytváří pravou fotbalovou fanouškovskou at-
mosféru…. A pročpak, ptáte se? Na hřišti trénují nebo právě hrají fotba-
lový zápas jejich kluci, malí fotbalisté z Krásného Pole ve věku 8-11 let. 
Dvakrát  až  třikrát  týdně  se  schází,  aby  je nároční,  ale  féroví  a  zároveň 
laskaví a zkušení trenéři z řad tatínků pod vedením hlavního trenéra Rad-
ka Slončíka na zeleném trávníku prohnali a dali jim, jak se na správný tré-
nink patří, pořádně zabrat. Nechybí rozcvička, běžecká cvičení, aktivity 
na koordinaci, rychlost, sílu a vytrvalost, střelba na branku, manipulace 
s míčem, přihrávky a nejrůznější soutěživé fotbalové hry.  

Ve žlutomodrých dresech v letošní sezóně odehráli naši mladí borci 
7 mistrovských zápasů a pár přátelských. Postavili se proti soupeřům FK 
SK Polanka nad Odrou, SK Slávie Třebovice A, TJ Sokol Pustkovec, TJ 
Klimkovice, TJ Velká Polom, TJ Sokol Dolní Lhota a FC Vítkovice 1919 
B. Statečně bojovali ve všech zápasech, některé vyhráli a s obrovskou ra-

dostí a nadšením si vítězství užili. Občas sice dojde i na zklamání z prohry 
a modřiny,  ale  i  toto k  fotbalu patří  a  je  třeba  se naučit ustát neúspěch 
s hrdostí a znovu se těšit na další utkání. Jak podotknul hlavní trenér Ra-
dek Slončík:  „Zlepšujeme  se  ve  fotbalových  dovednostech  a  věřím,  že 
vyhraných zápasů bude přibývat“.  

V  Loučné  nad Desnou  u  Šumperku  si  hoši  užijí  se  svými  trenéry 
víkendové soustředění, kde je nečeká jen fotbal a tréninkové aktivity, ale 
i spousta zábavy, neboť jde přece o chlapácký víkend. Maminky budou 
mít mezitím spoustu času nacvičovat skupinové fandění a pokřiky. 

O tom, že fotbal děti baví, svědčí i fakt, že se přidávají mladší děti, 
a pod vedením trenéra Radka Filipce vyrůstají další nadaní fotbalisté….. 

Držíme našim malým klukům palce, přejeme mnoho gólů při zápa-
sech, úsměvů a veselých tvářiček při trénování, neboť sport musí být pře-
devším zábava a my rodiče si přejeme nejenom sebevědomé, ale hlavně 
spokojené děti ! 
„SPORTU ZDAR a FOTBALU ZVLÁŠŤ !“

Mgr. Kateřina Bráblíková
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1. TJ Řepiště 32 27 3 2 147:32 84

2. SOKOL Václavovice 32 25 5 2 104:37 80

3. Slovan Ostrava 32 23 5 4 107:45 74

4. SOKOL Krásné Pole 32 21 4 7 102:47 67

5. TJ Klimkovice 32 19 3 10 78:44 60

6. Ostrava Hrušov 32 15 6 11 70:58 51

7. UNIE Hlubina B 32 16 2 14 78:75 50

8. Sokol Koblov 32 15 1 16 68:81 46

9. Sokol Hošťálkovice 32 14 3 15 65:60 45

10. Sokol Pustkovec 32 14 3 15 84:83 45

11. Rapid Muglinov 32 12 5 15 85:75 41

12. FK SK Polanka B 32 11 2 19 64:76 35

13. SOKOL Hrabová B 32 11 2 19 61:91 35

14. Slávie Třebovice 32 9 6 17 71:87 33

15. FC Vřesina B 32 8 6 18 54:101 30

16. SLAVIA Michálkovice 32 10 0 22 53:104 30

17. Sokol Hrabůvka 32 3 4 25 41:109 13

18. Lokomotiva Ostrava 32 3 4 25 28:155 13
 

Tabulka - fotbal mužiTurnaj ve stolním tenisu
První  ze  série  turnajů 

o  pohár  místostarost-
ky  Krásného  Pole,  čtyřher 
ve  stolním  tenise,  se  konal 
28.5.2016  v  sálu  hostince 
U Čestmíra.
Nejvyšší  počet  bodů  za  ví-
tězství získali hráči z Poruby, 
a  to    Pavel  Chovanec,  spo-
lečně s  Marií Chovancovou. 
Krásné druhé místo vybojo-
val Marek Plhák  a  Jiří Čer-
ný  z  Krásného  Pole,  bronz 
odvážejí  na  hadí  kopec  Jiří 
Herold a Jan Herold.
Poděkování za přípravu tur-
naje patří Luďkovi Cabišovi 
a za finanční podporu MOb 
Krásné Pole.         JAP 

Foto JAP: Nejúspěšnějšími účastníky z Krásného Pole byli Marek Plhák 
a Jiří Černý, obsadili 2. místo

,,A  jedeme dál…“
Jak už je známo, Vesnické sportovní hry doznaly v letošním roce dost změn. Naštěstí se je povedlo udržet při životě. Tři vesnice  ze soutěže 
odstoupily, naopak tři do ní vstoupily, nový je i hlavní organizátor soutěže 
Libor Hrdina z Plesné.

Díky tomu hry začaly s měsíčním zpožděním, ale dnes již máme vět-
šinu soutěže za sebou. Klimkovice jako nováček vyhrály hned první dis-
ciplínu plavání a i v ostatních sportech se umisťují na předních místech.

A nyní výkony našich borců: kuželky  jsme spolupořádali  s Velkou 
Polomí a naše družstvo ve složení Petr Hrubý, Jiří Černý, Přemysl Janalík 
a Petr Tichý vybojovali 3. místo za Vřesinou a Klimkovicemi.

Badminton vyhrála jako každý rok Plesná a naši po vyrovnaných zá-
pasech s družstvy, která  mají závodníky ve vyšších soutěžích ,  obsadili 
5. místo ve  složení Michal Kozelský, Renáta Hanová, Pavel Michajlov 
a Jorgos Papadopulos.

Ve stolním tenise Marek Plhák a Ondra Plhák obsadili 7.místo.
V květnu se v Dolní Lhotě uskutečnil přespolní běh, naše neoblíbe-

Naše úspěšné družstvo v běhu spolu s vedením celoroční soutěže: zleva Petr Hrubý, 
Petr Pražák, Radan Návrat, Pavel Hlavica, Marcel Mitták, Jan Frodl, Jaromír Bajgar

TJ SOKOL motorkáři

21. ročník - VESNICKÉ SPORTOVNÍ HRY 2016 - celoroční sportovní soutěž obcí
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ná disciplína. Ale  letos se překvapivě přihlásilo 5 běž-
ců a naši kluci obsadili krásné 3.místo za Dolní Lhotou 
a opět Klimkovicemi.

21.  5.  se  ve  Vřesině  odehrál  turnaj  ve  volejbale 
a tam jsem viděl nádherné zápasy, kdy naši volejbalisté 
dokázali  otočit  už  ztracené  zápasy,    a  výsledkem bylo 
nádherné  2. místo za Polankou.

Ještě zbývá odehrát nohejbal a pak následuje prázd-
ninová přestávka.

Děkuji všem, kteří se nebojí naši obec reprezento-
vat, a Městskému obvodu Krásné Pole za finanční pod-
poru při organizování plavání a kuželek.

Přeji všem hezké prázdniny a dovolené a lukostřel-
cům, cyklistům, střelcům a fotbalistům, ať se co nejlépe 
připraví na další sportovní boje za naše Krásné Pole.

Kdo má zájem o účast v některých disciplínách, ať 
se u mě přihlásí na tel. čísle 607 630 719 nebo na e-mail: 
jaromír.bajgar@seznam.cz     Jaromír Bajgar

body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí

33 6 7 4 6 5 2 9 2 9 10 1 6 5
32 7 4 7 5 6 5 6 5 6 5 6 8 3
49 1 10 1 7 4 10 1 9 2 9 2 4 7
40 3-4 5 6 8 3 4 7 6 5 8 3 9 2
20 9 3 8 3 8 3 8 7 4 2 9 2 9
42 2 8 3 2 9 8 3 10 1 7 4 7 4
30 8 2 9 4 7 7 4 3 8 4 7 10 1
40 3-4 6 5 9 2 6 5 8 3 6 5 5 6
38 5 9 2 10 1 9 2 4 7 3 8 3 8

Vývoj umístění po jednotlivých disciplínách

Výsledková tabulka VSH 2016
CELKOVÉ
POŘADÍ

Datum konání 13.2. 12. 3. 2.4 9. 4. 14. 5. 21. 5. 11.6

Vzduchovka Sálová Kopaná

3. 9. 1. 10. 

Obec
Dolní Lhota
Horní Lhota
Klimkovice
Krásné Pole

Odbíjená Nohejbal Lukostřelba MTBDisciplína Plavání Kuželky Stolní tenis Badminton Běh

Plesná
Polanka n. Odrou

Velká Polom
Vřesina

Olbramice

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Dolní Lhota

Horní Lhota

Klimkovice

Krásné Pole

Olbramice

Plesná

Polanka nad
Odrou
Velká Polom

Vřesina

Ondra Plhák (na snímku) a jeho bratr Marek nás reprezentovali ve stolním tenisu Úspěšné družstvo volejbalistů: Vítězslav Bajgar, Aleš Bajgar, Petr Pyš, Petr Kubacký, 
Jan Jetmar, Antonín Smrkta

VÝSLEDKY SOUTĚŽE V KUŽELKÁCHVýsledková tabulka volejbalu 

VŘ KP DL HL VP PL KLIM POL OLB SETY BODY POŘ.

VŘESINA XX 0:2 1:2 0:2 1:2 0:2 0:2 0:2 2:0 4:14 2 8

KRÁSNÉ
POLE

2:0 XX 2:0 1:2 2:0 2:0 2:0 1:2 2:0 14:4 12 2

DOLNÍ
LHOTA

2:1 0:2 XX 1:2 2:1 0:2 2:1 0:2 2:1 9:12 8 5

HORNÍ
LHOTA

2:0 2:1 2:1 XX 2:0 1:2 2:1 1:2 2:0 14:7 12 3

VELKÁ
POLOM

2:1 0:2 1:2 0:2 XX 0:2 2:1 0:2 2:0 7:12 6 6

PLESNÁ 2:0 0:2 2:0 2:1 2:0 XX 2:1 0:2 2:0 12:6 12 4

KLIMKOVICE 2:0 0:2 1:2 1:2 1:2 1:2 XX 1:2 2:0 9:12 4 7

POLANKA 2:0 2:1 2:0 2:1 2:0 2:0 2:1 XX 2:0 16:3 16 1

OLBRAMICE 0:2 0:2 1:2 0:2 0:2 0:2 0:2 0:2 XX 1:16 0 9

Stručné  hodnocení  -  zúčastnily  se  všechny  obce,  Olbramice  začaly 
ve 4  lidech, bojovaly, ale k posledním 2 zápasům už nenastoupily. 

Zranění   oslabilo  i Velkou Polom. Překvapilo mě až 7. místo družstva 
Klimkovic,  protože předvádělo pěkný volejbal. Soutěž byla napínavá, 
na 2. - 4.místě rozhodovala minitabulka. Gratulace letošnímu vítězi Po-
lance, ale družstva Krásného Pole a Horní Lhoty svedly s vítězi vyrov-
nané zápasy. Turnaj se odehrál v přátelském duchu a měl velice dobrou 
úroveň.                          Krahulec Petr

Druhá  soutěž  letošního  ročníku VSH  proběhla  v  kuželně  v  Porubě  – 
pořadatelem  byla Velká  Polom  společně  s  Krásným  Polem.  Soutěž 

družstev opanovala suverénní Vřesina, v jednotlivcích pak překvapila klim-
kovická  Jana Martínková a  Jan Peřina z Velké Polomi, kteří na 3. místo 
odsunuli loňského vítěze Jakuba Hájka z Vřesiny.
Soutěž proběhla organizačně zcela hladce, všechny vesnice se zúčastnily v pl-
ném počtu a poctivě dodržely časový harmonogram.              Kamil Drozdek

Výsledky 2.soutěže – kuželky Celkové výsledky po  2. soutěži

OBEC Body do pořadí 
jednotlivců

Body do 
VO

OBEC body (v závorce se nezapočítávají)

1. Vřesina 76 10 1. Vřesina 9+10=19
2. Velká Polom 64 9 2. Klimkovice 10+7=17
3. Krásné Pole 58 8 3. Velká Polom 6+9=15
4. Klimkovice 55 7 4. Krásné Pole 5+8=13
5. Dolní Lhota 52 6 5. Dolní Lhota 7+6=13
6. Horní Lhota 48 5 6. Plesná 8+2=10
7. Polanka n/O 40 4 7. Horní Lhota 4+5=9
8. Olbramice 37 3 8. Polanka n/O 2+4=6
9. Plesná 29 2 9. Olbramice 3+3=6

VÝSLEDKY SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ V KUŽELKÁCH  2016
pořadí jméno obec body dorážka body družstva

1 Martínková Jana KL 175 57 30

2 Peřina Jan VP 173 55 29

3 Hájek Jakub VR 171 56 28

4 Foltýn Radek VR 168 43 27

5 Meca Rudolf PO 156 58 26

6 Mikesková Jana VP 154 43 25

7 Eltner Jakub OL 149 32 24

8 Tyrala Roman DL 148 41 23

9 Janalík Přemysl KP 144 50 22

10 Schwarz Josef VR 143 44 21

11 Tichý Petr KP 143 41 20

… ……    

15 Hrubý Petr KP 136 41 16

…. ……    

34 Černý Jiří KP 86 16 X

… …..    
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Zpravodaj KRASNIČAN 

NABÍZÍ STAVEBNÍ PRÁCE I PŘÍMÝ PRODEJ ZBOŽÍ

Obklady a dlažby z keramiky i kamene

Plovoucí podlahy a lina

Imitace kamenných obkladů

Koupelny a koupelnové vybavení Vestavěné kuchyně vč. spotřebičů

Rekonstrukce interiérů a exteriérů Zámkové a velkoformátové dlažby

Kamínkové koberce Fasády, ploty a jiné

PŘIJMEME: ZEDNÍKY, OBKLADAČE, STAVEBNÍ TECHNIKYPŘIJMEME: ZEDNÍKY, OBKLADAČE, STAVEBNÍ TECHNIKY

NABÍZÍME KAMENICKÉ PRÁCE

Konzultace a příjem objednávek na hřbitově - tel. 604 591 771

Přijímáme i telefonické objednávky - tel. 603 362 940

Tel. 739 631 259

Pomníky a jejich opravy    Sekání a opravy nápisů    Náhrobní doplňky

www.kamenstav.cz    kamenstav@seznam.cz
Bravantice 78        (350 m od motobaru Hanka)

Tel. 739 631 259

Tel. 604 591 771Tel. 604 591 771

Všem našim jubilantům, kteří během 
2. čtvrtletí roku 2016 oslavili a oslaví 

svá výročí, přeje do dalších let městský 
obvod Krásné Pole hodně spokojenosti, 
štěstí, radosti a zdraví.

S ohledem na platnost Zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, v plat-
ném znění, nebudeme již od tohoto vydání 
„Krasničanu“ uvádět oslavence jmenovitě.

Náhradou za toto přání bude každoroč-
ní osobní sekání jubilantů v prostorách 
radnice, pořádané sociální komisí měst-
ského obvodu Krásné Pole, na která bu-
dou oslavenci pozváni.

První setkání  proběhlo již 26.5.2016, 
o jeho průběhu informujeme v tomto čísle 
Krasničanu.
       
              MOb Krásné Pole
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